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Hei
Innledningsvis vil vi takke for alle gode og konstruktive innspill til forvaltinga av det regionale etablererfondet for
bergensregionen, både på møtet vi hadde 14. mars og de mange innspillene vi har fått på epost i etterkant. Likevel
er det noen vi savner tilbakemelding fra. Det gjelder særlig Gode Sirklar og kommunene i vest. Vi har heller ikke
fått noen tilbakemeldinger fra Askøy og Voss i etterkant av møtet. Selv om en del av innspillene har kommet etter
«fristen» vi satte, tar vi med oss alt. Dette var ikke en absolutt frist, men mer et forsøk på opprettholde en viss
framdrift i saka.
 
Når det nå viser seg at det er litt ulikt syn på hvordan disse fondene skal organiseres og forvaltes er det
fylkeskommunen sitt ansvar, som overordnet eier, forvalter og oppdragsgiver, å lande gode beslutninger om
hvordan dette skal gjøres. Nedenfor har vi forsøkt å si litt om våre vurderinger rundt den løsningen vi lander på.
 
Det er viktig at vi nå kommer videre og får landet spørsmålet om hvordan og av hvem fondet skal forvaltes.
Pengene må nå komme til aktiv nytte og da må vi ta de nødvendige beslutningene om organisering slik at vi
kommer videre. Så kan vi komme tilbake til spørsmål om retningslinjene for fondet og den operative
gjennomføringa etter hvert.  Vi vil komme med noen rammer i tildelingsbrevet og så må dette operasjonaliseres i
et samarbeid mellom den som har forvaltningsansvar sammen med regionråd og kommuner. Til dette arbeidet har
vi allerede foreslått et fondsråd eller fondsstyre, se også lengere ned for omtale av oppgaver.
 
Vårt overordnede utgangspunkt er at fylkesutvalget har bestemt at det skal være tre regionale etablererfond i
Hordaland i 2017, ett for Hardanger, ett for Sunnhordland og ett for resten av fylket, som i denne sammenhengen
er benevnt som bergensregionen. Dette er et eksplisitt vedtakspunkt i fylkesutvalget sin godkjenning av HNH. Vi
har derfor ikke mandat til å endre på dette ved f.eks. å dele opp bergensregionen i to eller flere enheter, uten å
fremme en ny sak for fylkesutvalget. Etter vårt syn har det ikke kommet avgjørende argumentasjon for å fremme
en slik sak. Det at enkeltkommuner, store eller små, ønsker å overta ansvaret for et eget etablererfond for sin
egen kommune har ikke blitt akseptert. Hordaland fylkeskommune har lange og gode tradisjoner med regionale,
og ikke kommunale fond, tidligere med en ordning med regionale næringsfond og de siste to årene med regionale
etablererfond.
 
Vi erkjenner at det som i denne sammenheng er definert som bergensregionen, er relativt stort både når det
gjelder geografi og folketall. Det er også ulik organisering når det gjelder mindre regionale strukturer innenfor
dette området. Det er defor svært uklart for oss hvordan to eller flere alternative regioner skulle se ut. Noen
kommuner, som for eksempel i Nordhordland og i Vest har gode og robuste organisasjoner på sitt regionale nivå,
mens andre kommuner har mer løst fundert regionalt samarbeid og enkelte kommuner ikke er med i noe regionalt
samarbeid knyttet til næringsutvikling utover det som i stor grad er sammenfallende med  bergensregionen her.
 Det kommer heller ikke klart fram av de innspillene vi har fått hvordan en mer oppdelt regionstruktur skulle
dekke alle kommunene.
 
For fylkeskommunen er det et poeng at det krever både kompetanse og kapasitet å forvalte denne type fond. Vi er
ikke i tvil om at både Bergen og Region Nordhordland har kompetanse til å pata seg forvaltninga av et slikt fond.
Det er likevel ikke til å komme forbi at jo flere fond og jo mer oppdelt dette blir, jo  mer ressurser vil det kreve.
Dette er for oss også et argument for ikke å dele dette mer opp enn nødvendig. Det mest rasjonelle i  forhold til
administrasjon og forvaltning hadde trolig vært å samle alt i et etablererfond for hele Hordaland, men det ville
skapt veldig stor avstand til en del av målgruppen.  
 
Fra tida med regionale næringsfond har vi erfaring med at disse både har vært forvaltet av en enkelt kommune i
en definert region og av en egen regional enhet. Erfaringene er klart best der hvor en egen regional enhet har hatt



dette ansvaret. Vår erfaring tyder på at den regionale enheten har fellestiltak som sin hovedoppgave og dermed
lettere for å prioritere dette, mens i en kommune kommer denne typen oppgaver ofte i konflikt med kommunens
egne interne oppgaver i en hektisk hverdag.  Prinsipielt  ønsker vi heller ikke å bidra til eller pålegge
enkeltkommuner skal sitte med forvaltningsansvar på vegne av flere kommuner. Dette er helt uavhengig av
kommunestørrelse og av om den enkelte kommune har ressurser og kompetanse til å påta seg en slik oppgave.  Vi
kan heller ikke se at argumentet om størrelse, i dette tilfellet  tallet på etablerere, er relevant.
 
Derfor, ut fra de vurderingene som er gjort over, ønsker vi å tildele forvaltningsansvaret for det regionale
etablererfondet for bergensregionen til Nordhordland Regionråd.
 
Samtidig vil vi legge til grunn at det blir etablert et faglig godt og effektivt samarbeid med alle de andre
regionenhetene og kommunene i denne «regionen».  Vi vil særlig peke på forslaget om et eget administrativt
«fondsråd» eller «fondsstyre» med medlemmer som gjør at alle kommunene er dekket. Fondsrådet må være en
faglig og operativ arena og medlemmene må ta ansvar for markedsføring og veiledning i sitt område og også bidra
med søknadsvurderinger etter behov. I informasjonen om fondet må kontaktinformasjon for alle medlemmene i
fondsstyret inngå slik at potensielle søkere har en lokal kontaktperson.  Søknadsvurderingene kan for eksempel
skje ved at medlemmene i fondsrådet danner et faglig sammensatt «vurderingsteam» med et minimum antall
medlemmer (f.eks tre personer) som vurderer søknadene etter hvert som de kommer inn. Sammensetninga kan
da variere ut fra søknadssammensetningen, men kommunen eller regionen til søker bør være representert i et
slike team.  Endelig beslutningsmyndighet må likevel ligge hos Nordhordland regionråd som ansvarlig forvalter
både overfor søker og over oss og KMD.
 
Vi håper alle finner at den løsningen som er valgt tilfredsstillende, og ser fram til et nært og godt samarbeid for å
få til en god støtteordning for etablererne i alle kommunene i «regionen». Vi vil nå ta fatt på arbeidet med å
utforme et tildelingsbrev hvor vi trekker opp noen rammer for arbeidet med fondet. Dersom det er ønskelig kan vi
også delta på møter i forbindelse med oppstart av ordninga.
 
Til slutt vil vi informere om at det kommer ut en annonse om regionale etablererfond i et utvalg aviser som skal
dekke hele fylket førstkommende onsdag 5. april. Det er da viktig at alle har forberedt seg på at det kan bli
spørsmål fra interesserte.
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